OBJEKTI:

PROJEKT RESTAURIMI, MANASTIRI | ARDENICES,
ARDENICE, LUSHNJE

Nr. " s 2 . _—
Nr. o en EMERTIMI Njésia| Sasia| Cmimi|Viefta
Analizés
1 2 3 4 5 6
A. Kisha “Fjetja e Shén Méris&”
1 R.25 Fugatim muri (pastrim mekanik+larje me ujé+fugatime m?2 93
) injektim materiali) gjith perimetri | kishés deri né njé lartési
2 AN-1  [Aplikimi i rezinés transparente ne fasadé m? 86
3 R.234 |Pastrim i patines biologjike (muri verior i narteksit) m? 50
Konsolidim strukturor i muraturave prej guri me dy parete
4 R.245 [dhe mbushje né mes me teknikén e injektimit (muri verior i m’ 8
narteksit)
Restaurim i garjeve né mur guri me teknikén e
5 R.26 injektimit(Pastrim i carjes, larje ne ujé, injektim llac gélgere mi 8
1:3)
6 R76 S_htr.(.ese dt?r_rasauFM 2.5cm (dyshemeja e ekzonarteksit té 2 5
kishés, kati i dyté)
- R.108 yerje 5|perfaqe druri me vaj -I.lm (Narte.kS| katl.u 2, m2 280
ekzonarteksi dhe harkada e tij, dyer, dritare, tiranta)
Lverie siperf . . N i katii 2
8 R.107 yerje sipe .aqe druri me ant_l_mol ( art_ekSI ka.tu l m? 280
ekzonarteksi dhe harkada e tij, dyer, dritare, tiranta)
9 R.239 |Cmontim ulluk vertikal ml 7
10 RA1 U'Ilu!f shkarkimi ver.tlkal me llamariné xingat (fagja veriore e m 13
kishés dhe narteksit)
| " . : -
11 R 216 u hfk horlz-ont"al me flete plumbi (mbi ullukun e gurit, fasada 2 8
_ |veriore e kishés)
12 R.143 |Pusete shiu 40 x 40, h = 40 cm, me kapak zgare hekuri cope 3
13 R.153 |FV tub drenazhi @ 150 mm (pér largimin e ujérave té shiut) | ml 20
KAMBANARIJA
14 R.108 Lyerje sllperfaqe druri me vaj lini (shkallé druri, tra druri dhe m? 20
dyer dritare)
Lyerje si i imol 8 i i
15 R.107 yerje smerfaqe druri me antimol (shkallé druri, tra druri m? 20
dhe dyer dritare)
16 R.109 |Lyerje me boje vaji siperfage metalike m? 7




3 R.234 [Pastrim i patines biologjike (muri verior i narteksit) m? 50
SHUMA A
B.SEKSIONI "A"
17 R.25 .Fl.fgat?m muri (Pa_strim mekanik+larje me ujé+fugatime m2 33
injektim materiali).
Restaurim i garjeve né mur guri me teknikén e
18 R.26 injektimit(Pastrim i carjes, larje ne ujé, injektim llac gélgere ml 4
1:3)
19 RS Ndértim' kc.'.ntraff)r.ti ' ) m? 5
Mur guri né lartési deri 3m me llag gélgere 1: 3
Restaurim mur guri llag gelgere 1:3 (zgavrat e lena pasi te
20 R.17 higen tubat e shkarkimit té ujérave té zeza né nivelin e katit| m? 1
té paré)
Hapje vrimash ne mur guri (hapja e vrimave pér nxjerjen e
21 R.160 |tubave té shkarkimit né nivelin e tokés, fasadaveri m 1
peréndimore )
22 R.153 |F V tub drenazhi @ 150 mm (pér largimin e ujérave té zeza) ml 37
23 R.1 Gérmim e transport dheu me k d 20m pé drenazhin m> 20
An-18
24 Pusete shkarkimi 50 x 50, h =50 cm cope 6
( MN)
25 | MIN-2.552 |F.V tuba betoni @ 200 mm ml 41
26 R.151 |Ndertim drenazhi,mbushje me rere natyrale m 3
27 R.150 |Ndertim drenazhi,mbushje me zhavor prodhuar mak m> 16
28 | R.121/1 [Prishje mur tulle me pastrim (tamponimet e dritareve) m’ 4
29 | R.98/1 |Cmontim dritare druri m? 6
30 R.170 [Shpatullim dritareje 2 5.0
31 R.99 F.V Dritare druri teke xham kase bylme 2 6
32 R.112 |Pragje dritare me derrase fm 2,5 cm 2 3.5
33 R.109 |Lyerje me boje vaji siperfage metalike (zgarat né dritare) m? 15




3 R.234 |Pastrim i patines biologjike (muri verior i narteksit) m? 50

34 R.108 |Lyerje siperfage druri me vaj lini ( dyer, dritare, parvaze) m? 21

35 R.107 |Lyerje siperfage druri me antimol (dyer, dritare, parvaze) m? 21
HARKADA

36 R.25 .Fu.gat!m muri (Fa.strlm. mf:kanlk larje me UJ'e+fugat|me m? 10
injektim materiali) kati pérdhe, fasada jug linore.

37 R.70  [Shtrese me pllaka guri té thjeshta (kati pérdhe) m? 59

38 R.108 |Lyerje siperfage druri me vaj lini m? 186

39 R.107 |Lyerje siperfage druri me antimol m? 186

40 R.101 |F.V dyer druri (ambjenti ngjitur me seksionin "B") m? 9.0

SHUMA B

B.SEKSIONI "B"

41 R.25 .Fu_gatfm muri (F)a_strlm me.kan|k+l?rje'me ujé+fugatime m? 23
injektim materiali) fasada jug peréndiomore.
Konsolidim strukturor i muraturave prej guri me dy parete

42 R.245 [dhe mbushje né mes me teknikén e injektimit (muri midis m’ 15
kontrafortit té 1 dhe atij té 2)
Hapje vrimash ne mur guri (hapja e vrimave pér nxjerjen e

43 R.160 [tubave té shkarkimit né nivelin e tokés, fasadaveri m3 1
peréndimore )
Restaurim mur guri llag gelgere 1:3 (zgavrat e lena pasi te

44 R.17 higen tubat e shkarkimit té ujérave té zeza né nivelin e katit| m? 1
té paré)

45 R.119 [Cmontim mur guri (kontraforti | paré) m’ 4

46 RS Mur“gun né lartési deri 3m me llag gélgere 1 : 3 (kontraforti o 6
| paré)

47 R.18 Restaurim Tun guri me llac gelgere me teknikén shgep-qep m 5
(kontraforti i 2)

48 R113 Restaurim breza druri, dru pishe stazhion (Kontraforti 1 dhe m? 1

2)




3 R.234 |Pastrim i patines biologjike (muri verior i narteksit) m? 50
Gérmim e mbushje dheu pér themele, h=1.5m (pérforcimi i 3
49 R.2 ) m 5
kontrafortit 1 dhe 2)
Mur guri themel e xokol me llag gélgere 1:3 (pérforcimi | 3
50 R.6 . m 4
themeleve kontraforti 1 dhe 2)
51 R.1 Gérmim e transport dheu me k d 20m pé drenazhin m’ 20
52 R.153 [FV tub drenazhi @ 150 mm (pér largimin e ujérave té zeza) ml 43
An-18
53 Pusete shkarkimi 50 x 50, h =50 cm cope 4
(MN)
54 | MN-2.552 |F.V tuba betoni @ 200 mm ml 49
55 R.151 ([Ndertim drenazhi,mbushje me rere natyrale m> 3
56 R.150 [Ndertim drenazhi,mbushje me zhavor prodhuar mak m? 16
57 R.109 (Lyerje me boje vaji siperfage metalike (zgarat né dritare) m? 11
58 R.108 (Lyerje siperfage druri me vaj lini ( dyer, dritare, parvaze) m? 21
59 R.107 [Lyerje siperfage druri me antimol (dyer, dritare, parvaze) m? 21
HARKADA
Fugatim muri (pastrim mekanik+larje me ujé+fugatime
60 R.25 injektim materiali) muri i harkadés dhe shkalléve nga fasada| m? 23
veri lindore.
61 R.70  |Shtrese me pllaka guri té thjeshta (kati pérdhe) m? 83
62 R.108 |Lyerje siperfage druri me vaj lini m? 290
63 R.107 [Lyerje siperfage druri me antimol m? 290
SHUMA C
B.SEKSIONI "C"
Restaurim i garjeve né mur me teknikén e injektimit(Pastrim
64 R.26 i carjes, larje ne ujg, injektim llac gélgere 1:3) gemeri ng ml 5

porten hyrse.




3 R.234 |Pastrim i patines biologjike (muri verior i narteksit) m? 50

65| R.10/2 Restaurim Mur me“gurfé té_g-dhendur né lartési - 3 mllag M . 02
15 (oxhaku i dhomés sé pritjes)

66 R.108 Lyerje siperfage d.ruri me vaj lini (dyer, dritare, dysheme m? 100
dhe harkada druri)

67 R.107 Lyerje siperfage d.rurl me antimol (dyer, dritare, dysheme m? 100
dhe harkada druri)

68 R.109 |Lyerje me boje vaji siperfage metalike (zgarat né dritare) m? 7.5

SHUMAD

B.SEKSIONI "D"

69 RA1 U'IIuE shkarkimi verjtlkal me llamariné xingat (fagja veriore e ml 25
kishés dhe narteksit)

70 R.143  [Pusete shiu 40 x 40, h = 40 cm, me kapak zgare hekuri cope 1

71 R.153 |F Vtub drenazhi @ 150 mm (pér largimin e ujérave té shiut) ml 7

72 R.165 F.V. tirant druri dhe a-rkltrare, dru' pls"he |"stazh|o“nuar m2 11
(dhoma me gemer) si dhe breza lidhés né fasadé.

73 R.108 [Lyerje siperfage druri me vaj lini ( dyer, dritare, parvaze) m? 200

74 R.107 [Lyerje siperfage druri me antimol (dyer, dritare, parvaze) m? 200

75 R.109 |Lyerje me boje vaji siperfage metalike (zgarat né dritare) m? 24

76 Pergatitje e vendosje lende e sharruar pishe (kornizat e 3 0.3

R.82 [jashtéme té dritareve ) m '

77 R.121 [Prishje suvatimi (ambjenti i katoit, krahu verior) m? 120

78 R.88 Suva' brenda mur guri me krah, llag gelgere 1:2 (ambjenti i m2 120
katoit, krahu verior)

79 She.rbet|SJe e bOJatI-SJe me gelgere (ambjenti i katoit, krahu m2 170

R.105 |verior, brenda dhe jashté)

80 R.142 Nder.tlm kangJeII_a me konfiguracin mesatar (dritaret e m? 1
katoit, krahu verior)
Cmontim dyer dritare (ambjenti i katoit, krahu verior) m? 7.5




3 R.234 (Pastrim i patines biologjike (muri verior i narteksit) m? 50

82 R.101 [F.V dyer druri (ambjenti i katoit, krahu verior) m? 7.5
Fugatim muri (pastrim mekanik+larje me ujé+fugatime

83 R.25 injektim materiali) fasadat deri ne njé nivel prej 0.7m nga m? 42
toka.

84 AN-1  |Aplikimi i rezinés transparente né fasadé pas ri fugatimit m? 42

85 R.9/1 Resta.\..lrim Mur guri ne lartesi deri 3m (kontrafortét ne m? 0.8
fasadén veriore)

86 R.255 [Cmontim | kalldrémit m? 35

87 R.1 Gérmim e transport dheu me k d 20m pé drenazhin m’ 50

88 | R.139 |Shtresé me cakell m3 1.8

89| R67 |[Shtrese betoniC12/15 m’ 3.5

90 R.172 |F.vtiranta metalik inoksidabél pér gemeret @ 22 + Aksesoré| ml 10

91 2.200 Shtrej.;e lluster cimento 1:2 t = 20 mm ( mbi shtesen m2 31
hidroizoluese)

92 | 2.196/b Hidroiz.olim me nje shtres lllaci me baze cimento. 2 31
Pergatitur nga dy komponente A+B

93 R.65 Shtrese kalldrami 15-20 cm mbi shtresé rére 2 35

94 R.151 [Ndertim drenazhi,mbushje me rere natyrale 2 1.8

95 R 167 Pastrim i gemereve dhe kupolave nga mbushja dhe llagi i - 100
degraduar

96 R 168 F%Jgatlnj ne"q?mer dh<-e muraturé - Llag gﬁelqere m2 100
hidraulik+réré vullkanike+pluhur tulle pér fugat

SHUMA E

B.SEKSIONI "E"

97 R.234 |Pastrim | patines biologjike m? 70
Fugatim muri (pastrim mekanik+larje me ujé+fugatime

98 R.25 injektim materiali) fasadat deri ne njé nivel prej 0.7m nga m? 80
toka.

99 R.165 |F.V. brez lidhés dhe arkitra druri pishe | stazhionuar m? 9

100 R21 K?nsolldlm i kreut té murit me 1-2 rreshta guré me llag o 115
gélgere 1:3

101| R.10/2 Restaurim Mur r?e g.\.Jr'é té gdhendur né lartési- 3 m llag M . 0.2

A 15 (patura e derés gé lidh dy oborret)




3 R.234 [Pastrim i patines biologjike (muri verior i narteksit) m? 50
102 R.72  |Ndertim shkalle guri m? 13
SHUMA F
E.PUNIME TE TJERA
103| R.124/1 |Skele me tubo fasade ~ 8m m? 50
104| 2.37/5b Transport material ndértimi, mbeturina, dheu me auto deri o 70
10.0km
105 R1 Gérmim e trarlwsporF dheurne k d_20m pé drenazhin (nga e 20
puseta e fundit drejt gropés septike
106 An-1 F“V tub drenazhi betoni @ 200 mm (pér largimin e ujérave - 55
té zeza)
107] An-20 [|Pusete shkarkimi 80 x 80, h =150 cm cope 1
108 |An164- MN|F.V. Fidane Peme Selvi cope 3
109 R.269 |F.v. Tabele katérkéndore "shérbimi" normal 55x70 cope 1
110 An.3 F.v Kosha pér mbeturina copé 4

SHUMA G

SHUMA A+B+C+D+E+F+G

Fond rezerve 20%

SHUMA

TVSH 20%

TOTALI




